
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-

νας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουρ-

γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

4 Kαθορισμός ωρών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Ορ-

γανισμού Λιμένος ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε. έτους 2023.

5 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 

απογευματινές ώρες, εργασία κατά τις Κυριακές, 

αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, εργασία κατά τις 

νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, αργι-

ών και εξαιρέσιμων ημερών για το A’ εξάμηνο του 

έτους 2023 οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης της Π. Ε. Λάρισας [για τον Διευθυντή 

και επτά (7) υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου].

6 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων 

της Μονάδας Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-

σιών του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών, 

για το α’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./3/19575 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δια-

τάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 

της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 

και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 

και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-

οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123) 

και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-

ρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/ 

15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της κίνη-

σης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κενών ορ-

γανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το ακαδημαϊκό 

έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/155966/Ζ2/15.12.2022 έγ-

γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων ως μέλη ΔΕΠ, ως 

εξής:

- τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στην Ανωτάτη Σχολή Κα-

λών Τεχνών,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πανε-

πιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 213

2551

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 10:33:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2552 Τεύχος B’ 213/19.01.2023

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./4/19443 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

(Α’ 105) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας 

Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-

μίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-

τηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», τις διατάξεις 

της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 

και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 

και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-

οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-

ρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 41 του 

ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως 

της εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του 

άρθρου 2 της υπ’ αρ. ΠΥΣ 33/2006 για την προκήρυξη 

θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 

ΑΕΙ (Α’ 280).

5. Το υπό στοιχεία Φ1/154139/Ζ2/13.12.2022 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 

της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή, του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Δίκτυα Διαχείρισης Δεδομένων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./5/19213 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-

νας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουρ-

γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019-2022 και λοιπές διατάξεις (A’ 105/2019), τις διατά-

ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 

ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 

και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-

οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123) 

και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων 

κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/10-1-2019 

(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 17-1-2019) εγκριτική απόφαση.

5. Το υπ’ αρ. 100/2022-3764/6-12-2022 αίτημα του 

Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟ-

ΚΡΙΤΟΣ».

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης 

του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που διορί-

ζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του 

άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, σε θέσεις Ειδικού Επι-

στημονικού και Τεχνικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, βάσει των οριστικών 

πινάκων διοριστέων του ΑΣΕΠ που δημοσιεύθηκαν α) 

στο Γ’ 1999 και κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 640/ 28-7-2022 

απόφαση του 2ου Τμήματος Διακοπών του Α.Σ.Ε.Π, β) 

στο Γ’ 2668 και κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 907/12-10-2022 

απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. και γ) στο Γ’ 2991 

και κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 1046/14-11-2022 απόφαση 

του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν έκδοσης της υπό 

στοιχεία 4Ε/2021 προκήρυξης ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 25) στο Εθνι-

κό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» 

(Υπουργείο Ανάπτύξης και Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Iανουαρίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2553Τεύχος B’ 213/19.01.2023

    Αριθμ. 2814.3/2460/2023 (4)

Kαθορισμός ωρών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Οργα-
νισμού Λιμένος ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε. έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4587/2018 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 218) και την 
υπ’ αρ. 3426.5/33/94 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 713).

2. Το άρθρο 90 Κωδικά της νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

7. Την υπ’ αρ. 2814.3/91629/2022/23-12-2022 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 
του Οργανισμού Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε. (Ο.Λ.Η. Α.Ε.)» 
(ΑΔΑ: 937Θ4653ΠΩ-9ΥΔ).

8. Την υπ’ αρ. 2814.3/2062/2023/11-01-2023 εισήγηση 
Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

9. Την υπ’ αρ. 76/04-01-2023 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης (ΑΔΑ: 6ΒΠ2469ΗΞΣ-ΛΒΚ). 

10. Το υπ’ αρ. 173/09-01-2023 έγγραφο του Οργανισμού 
Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος 
Ηρακλείου Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνεχής 
και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

12. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
119.138,40€ σε βάρος του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές και έξοδα προ-
σωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού Λιμένος 
Ηρακλείου Α.Ε. έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Tον καθορισμό ωρών εξαιρέσιμης εργασίας πέραν 
του πενθημέρου του προσωπικού του Οργανισμού Λιμέ-
νος Ηρακλείου Α.Ε. για το έτος 2023 ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΩΡΩΝ

ΕΤΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

33 18.480 119.138,40€

2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 
119.138,40€ θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές 
και έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργα-
νισμού Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε. έτους 2023, και βρίσκεται 
εντός των ετήσιων πιστώσεων ύψους 920.400,00€.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 
Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της μέχρι 31/12/2023. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 13272 (5)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 
απογευματινές ώρες, εργασία κατά τις Κυριακές, 
αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, αργι-
ών και εξαιρέσιμων ημερών για το A’ εξάμηνο του 
έτους 2023 οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Π. Ε. Λάρισας [για τον Διευθυντή 
και επτά (7) υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου].

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘEΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ΙΙ του άρθρου 186 τομέας Δ’ Απασχόλησης - 

Εμπορίου - Τουρισμού, την παρ. 17 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 129/2010 «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως 
τροποποιήθηκε - επικαιροποιήθηκε με την απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2042/18063-15/2/2019 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 3γ του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 
(Α’ 57).

7. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 
Ποιοτικών ελέγχων καθ’ όλο το 24ωρο των επιχειρήσεων 
και των υπαίθριων εμπόρων για την προστασία των κα-
ταναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

8. Το γεγονός, ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 από το 
προσωπικό που υπηρετεί, επτά (7) υπάλληλοι, απαιτείται να 
εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών από ώρες 15:00 έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ο καθένας, κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00 έως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2554 Τεύχος B’ 213/19.01.2023

06:00, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες και Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών από 06:00 έως 06:00 (ξημέρωμα επομένης) μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ο καθένας, κατά περίπτωση.

9. Την υπ. αρ. 1362-02/01/2023 βεβαίωση ύπαρξης πιστώ-
σεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2023 της Διεύθυν-
σης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση (απογευματινές ώρες) και για απασχόληση κατά τις Κυρια-
κές, αργίες, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσι-
μες ημέρες, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 
24ώρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 και μέχρι 2.496 
ώρες συνολικά για οχτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας, ως κατωτέρω:

1. ΚΑΕ 0511 - Απογευματινή εργασία από 15:00 μ.μ. έως 
22:00 μ.μ.: 

Οχτώ (8) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες/Έκαστος.
Σύνολο ωρών: 8Χ120= 960 ώρες.

2. ΚΑΕ 0512 - Νυχτερινή καθημερινή εργασία Δευτέρα 
έως Παρασκευή και ώρες 22:00 μ.μ έως 06:00 π.μ.:

Οχτώ (8) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες/Έκαστος. 
Σύνολο ωρών: 8Χ96= 768 ώρες.

3. ΚΑΕ 0512 - Εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες ημέρες από Σάββατο 06:00 π.μ. έως; Κυριακή 
06:00 π.μ. (ξημέρωμα Δευτέρας) ή ξημέρωμα επομένης 
(όταν πρόκειται για αργία):

Οχτώ (8) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες/Έκαστος. 
Σύνολο ωρών: 8Χ96= 768 ώρες.

Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγο-
ρανομικός έλεγχος (εποχικοί έλεγχοι) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, 
εργαστηρίων παραγωγής τροφίμων, καταστημάτων λια-
νικής πώλησης, εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστη-
ρίων και λοιπών καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών 
αγαθών, Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, εμπορικών καταστημάτων κ.τ.λ. καθώς 
και ελέγχους (και με συναρμόδιες υπηρεσίες) στα πλαίσια 
εφαρμογής των έκτακτων και επειγουσών μέτρων προ-
στασίας της δημόσιας υγείας.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχό-
λησης των ανωτέρω ορίζεται ο Διευθυντής της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 418/B43/15.12.2022 (6)

Έγκριση καταβολής αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Μο-
νάδας Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών, για το α’ εξάμη-
νο του 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία wf 369262/12.12.2022 εισηγητικό σημείωμα της αναπλ. προϊσταμένης της Μ.Ο.Δ.Υ., Ε. Πατμανίδη.
5. Την από 19.12.22 βεβαίωση της προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ότι η 

δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2022, αποφασίζει:
Eγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία του κάτωθι προσωπικού της Μονάδας Οικονομικών 

και Διοικητικών Υπηρεσιών, για το α’ εξάμηνο του 2023. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση 
του σχετικού ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες 
εκτός τηλεργασίας, ως εξής:

Προσωπικό ΙΔΑΧ και Τακτικό ΜΟΔΥ

Οργαν. διάρθρωση Ειδικότητα Ώρες Α εξαμήνου 2023 Κέντρο Κόστους

Αναπληρώτρια ΠΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120,00 Τακτικός

Επικεφαλή Γραφείου Ταμειακής Διαχείριση ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120,00 Τακτικός

Επικεφαλή Γραφείου Οικον. Συναλλαγών ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120,00 Τακτικός

Γραφείο Διαχείρισης Προγραμμάτων ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120,00 Τακτικός

Γραφείο Ταμειακής Διαχείρισης ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120,00 Τακτικός

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ΔΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002131901230004*


